
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO Nº 19/2023/CONSU, DE 17/11/2023

O Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições, considerando o 
que consta no processo no 23114.919536/2023-13 e o que foi deliberado em sua 
485ª  reunião,  realizada  em  16  de  novembro  de  2023,  resolve:  designar  os 
servidores docentes HELEN HERMANA MIRANDA HERMSDORFF, matrícula 10648-
8/UFV, CLÁUDIA BATISTA SAMPAIO, matrícula 10708-5/UFV, e MERCIO BOTELHO 
FARIA, matrícula 8429-8/UFV, para, sob a presidência da primeira, comporem a 
Comissão Examinadora prevista no Edital UAB/UFV nº 06/2023, de 1º de novembro 
de 2023.

Publique-se  e  cumpra-se.  DEMETRIUS  DAVID  DA  SILVA,  Presidente  do 
Consu. 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA       

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 17/11/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

